
Contacto

Teléfono +980 548203
Fax +980 548238
Correo Electrónico eperezb@saludcastillayleon.es

Dirección Postal

Avda. Requejo, 35
(49022) Zamora España
ES419

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 9301-935-1-2024-14754 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-06-2024 a
las 10:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Asistencia Sanitaria de Zamora
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gMzJEDJKONgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: 095/2024/14754 Suministro de artículos de lencería y vestuario con destino al
Hospital Virgen de la Concha, perteneciente a la Gerencia de Asistencia Sanitaria de Zamora, basado en
el Acuerdo Marco 142/2022 de la Gerencia Regional de Salud de Castilla y León

La justificación de la presente contratación viene motivada por la necesidad de la Gerencia de AsistenciaDescripción 
Sanitaria de Zamora, de adquirir artículos de lencería y vestuario a fin de dotar a los nuevos armarios de dispensación,
gestión automatizada y trazabilidad de uniformidad no personalizada del Hospital Virgen de la Concha, de la uniformidad
imprescindible para el desarrollo de su actividad asistencial, así como por las instrucciones remitidas por la Central de
Compras de que a partir de la adjudicación del A.M. 142/2022, se deberán adquirir los productos incluidos en el Aº Mº de
referencia a las empresas adjudicatarias del mismo, y según las condiciones específicas del citado Acuerdo Marco, (art.
221) de la Ley de Contratos del Sector Público, 9/2017 de 8 de Noviembre
Valor estimado del contrato 68.059,19 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 74.865,11 EUR.
Importe (sin impuestos) 61.871,99 EUR.

Clasificación CPV
33199000 - Vestuario médico.

Plazo de Ejecución
15 Día(s)

Observaciones: Desde la fecha en que se adjudique el contrato

Lugar de ejecución
HOSPITAL VIRGEN DE LA CONCHA
Subentidad Nacional Zamora
Código de Subentidad Territorial ES419

Dirección Postal

Avenida Requejo, 35
(49022) ZAMORA España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gMzJEDJKONgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

1. PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: Po= Pc * (Ob/Oe)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

2. INCREMENTO DEL GRAMAJE

RESOLUCIÓN DE LA GERENCIA DE ASISTENCIA SANITARIA DE ZAMORA POR LA QUE SE ANUNCIA LA
FORMALIZACIÓN DEL CONTRATO SUSCRITO DENTRO DEL PROCEDIMIENTO BASADO EN ACUERDO MARCO
PARA LA CONTRATACIÓN DE SUMINISTRO DE ARTÍCULOS DE LENCERÍA Y VESTUARIO, CON DESTINO AL
HOSPITAL VIRGEN DE LA CONCHA PERTENECIENTE A LA GERENCIA DE ASISTENCIA SANITARIA DE ZAMORA”,
(BASADO EN EL A.M. 142/2022 DE LA GERENCIA REGIONAL DE SALUD DE CASTILLA Y LEÓN) (Lotes 36, 37 y 45)
EXPTE 095/2024/14754 (SATURNO: 9301-935-1-2024-14754)

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 45

Objeto del Contrato: Pijama quirúrgico unisex

Pijama quirúrgico unisexDescripción 
Valor estimado del contrato 9.628,51 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.591,36 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.753,19 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zamora
Código de Subentidad Territorial ES419

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4a33de14-39f4-4653-bd62-d18c207ac1d4


: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: Po= (Pc * Oe)OvExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

1. CONFORTABILIDAD CASACA lote 45
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

2. CONFORTABILIDAD PANTALON
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

3. ACABADO Y CONFECCION CASACA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

4. ACABADO Y CONFECCIÓN PANTALON
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

5. CARACTERÍSTICAS DEL SERIGRAFIADO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

ALBAZUL SERVICIOS INTEGRALES SA
NIF A91096412
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ PINO TEA Nº 21. POL IND EL PINO
(41016) SEVILLA España

Contacto

Teléfono 954997649



Dirección Postal

Avda Requejo, 35
(49022) Zamora España

Dirección Postal

Avda Requejo, 35
(49022) Zamora España

Precio de la oferta más baja 4.763,22 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.814,98 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.763,22 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.763,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4610016285
Fecha de Formalización 18/06/2024

Contrato

11_2 CTO ALBAZUL 095 2024.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5b50adb4-18ac-45bf-983f-91778d1ab8fa
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/06/2024

Motivación

Motivación Mejore relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Gerencia de Asistencia Sanitaria de Zamora
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Gerencia de Asistencia Sanitaria

Proceso de Licitación

Se procederá a contratar este suministro como un contrato basado en acuerdo marco, conforme a lo establecido en el

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5b50adb4-18ac-45bf-983f-91778d1ab8fa
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5b50adb4-18ac-45bf-983f-91778d1ab8fa


Lugar

Hospital Virgen de la Concha

Dirección Postal

Avenida de Requejo 35
(49022) Zamora España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 23/05/2024 a las 13:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Hospital Virgen de la Concha

Dirección Postal

Avenida de Requejo 35
(49022) Zamora España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 23/05/2024 a las 13:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

artículo 221 LCSP y el punto 9.1 del cuadro de características del PCAP del Acuerdo Marco de 142/2022 de la Gerencia
Regional de Salud de Castilla y León. De acuerdo con el punto 9.1 del cuadro de características del PCAP del Acuerdo
Marco 14/2022, dado que no todos los términos, a los que se refiere el artículo 221.5 de la LCSP están establecidos en el
A.M. de referencia, se llevara a cabo una nueva licitación.
Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/05/2024 a las 23:59
Observaciones: Para comprobar el cumplimiento de las características exigidas y para efectuar la valoración técnica de
cada lote al que se licite, los licitadores deberán presentar, dentro del plazo de presentación de ofertas, en el Almacén
de Lencería del H. Virgen Concha las muestras según se indica en el punto 11 de la Petición de Oferta. Las muestras
deberán presentarse serigrafiadas. Las empresas licitadoras que no presenten las muestras dentro del plazo de
presentación de ofertas serán excluidas de este procedimiento.

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DgT5XWOULdlVq4S9zvaQpQ%3D%3D


Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DgT5XWOULdlVq4S 9zvaQpQ%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Órgano Gerencia de Asistencia Sanitaria de Zamora
Enlace al Acuerdo Marco
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DgT5XWOULdlVq4S9zvaQpQ%3D%3D

ID 0000013611093 |  2024-000689544 | Mon, 24 Jun 2024 10:19:24:367 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
144425765126750970569028876735429785813 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DgT5XWOULdlVq4S9zvaQpQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DgT5XWOULdlVq4S9zvaQpQ%3D%3D

